АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАЛАКОВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 октября 2011                                         № 950

г. Балаково

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования город Балаково от 25 марта 2011 года № 276 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования город Балаково                            на 2011-2015 годы»

Во исполнение Закона Саратовской области «О предоставлении бюджетам муниципальных районов и городских округов области субсидии на обеспечение жильем молодых семей и признании утратившими силу некоторых законодательных актов» от 27.09.2011 года № 123-ЗСО,                          в соответствии с Уставом муниципального образования город Балаково, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования город Балаково от 25 марта 2011 года № 276 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Обеспечение      жильем молодых семей муниципального образования город Балаково                                     на 2011-2015 годы»:

1.1. в Паспорте муниципальной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования город Балаково                     на 2011-2015 годы» графу «Объемы и источники финансирования программы (прогнозно)» изложить в следующей редакции: «-общий объем финансирования мероприятий программы составляет – 756 732,078 тыс. руб. (прогнозно), в том числе: субсидии за счет федерального бюджета  – 107452,681 тыс. руб. (прогнозно), субсидии за счет областного бюджета – 142 140, 719 тыс. руб. (прогнозно), субсидии за счет местного бюджета  – 1 074, 528 тыс. руб. (прогнозно), средства молодых семей – 506 064,150 тыс. руб. (прогнозно)».

1.2. В разделе 6 «Ресурсное обеспечение программы»: таблицы № 1,             № 2 читать в следующей редакции:
«Прогнозируемые источники финансирования

(тыс. рублей)
	Источники финансирования
	2011г.
	2012г.
(прогнозно)
	2013г.
(прогнозно)
	2014г.
(прогнозно)
	2015г. (прогнозно)

	Субсидии за счет федерального бюджета на предоставление молодым семьям социальных выплат
	10 507,156
	24 754,275
	24 273,000
	24 314,850
	23 603,400

	Субсидии за счет областного бюджета на предоставление молодым семьям социальных выплат
	13 905,344
	32 810,400
	32 217,525
	32 078,025
	31 129,425

	Субсидии за счет местного бюджета на софинансирование расходных обязательств по предоставлению молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья в размере 1% от размера субсидий, планируемых из средств федерального бюджета
	105,072
	247,543
	242,730
	243,149
	236,034

	Собственные средства молодых семей (прогнозно)
	84 941,550
	107 463,825
	105 329,475
	105 706,125
	102 623,175

	Итого:
	109 459,122
	165 276,043
	162 062,730
	162 342,149
	157 592,034

Таблица № 2
Потребность в финансировании по программе

	2011 г.
	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.

	Потребность в финансировании (тыс.руб.)
	109 459,122
	165 276,043
	162 062,730
	162 342,149
	157 592,034

	Общая потребность в жилых помещениях (кв.м.)
	5 598,00
	7 098,00
	6 960,00
	6 972,00
	6 768,00

	Предполагаемое количество молодых семей  на получение социальной выплаты
	100
	125
	124
	126
	121

	Предполагаемая стоимость за 1 кв.м. (тыс.руб.)*
	23,750
	23,750
	23,750
	23,750
	23,750

* Стоимость 1 кв. м жилья ежегодно уточняется по фактически сложившимся данным на территории Саратовской области.»
1.3. Приложение 2 к муниципальной целевой программе «Обеспечение жильем молодых семей муниципального образования город Балаково                       на 2011-2015 годы» изложить в редакции, согласно приложению 1                              к настоящему постановлению.

2. Информационно-аналитическому отделу администрации муниципального образования город Балаково опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                  на заместителя главы администрации муниципального образования город Балаково по развитию жилищно-коммунального комплекса                               и территориального планирования Бережного О.В.
Глава администрации

муниципального образования

город Балаково

      О.Г.Мазунина
Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования

город Балаково

от 10 октября 2011г. № 950
Система (перечень) программных мероприятий
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объем финансового обеспечения (тыс.руб.)
	В том числе за счет средств (тыс.руб.)
	Ответственные за исполнение
	Ожидаемые результаты

	бюджета муниципального образования город Балаково
	федерального бюджета
	областного бюджета
	внебюджетные источники (собственных средств молодых семей)

	 1. Подготовка технико-экономических обоснований при формировании бюджета муниципального образования на соответствующий год
	 2011-2015 гг

	администрация муниципального образования город Балаково

	Подготовлен технико-экономическое обоснование при формировании бюджета муниципального образования на соответствующий год

	 2. Подготовка расчетов при формировании бюджета муниципального образования на соответствующий год
	 2011-2015 гг

	администрация муниципального образования город Балаково

	Подготовлен расчет при формировании бюджета муниципального образования на соответствующий год

	3. Правовое и методологическое обеспечение Программы
	 2011-2015 гг

	МУ «УЖКХ», администрация муниципального образования город Балаково
	Подготовлено правовое и методологическое обеспечение Программы

	4.Организационное обеспечение реализации Программы
4.1. Прием документов от граждан с целью признания нуждающимися в жилом помещении
4.2.Признание молодых семей муниципального образования город Балаково нуждающимися в улучшении жилищных условий участниками Программы

4.3. Прием документов от граждан с целью включения администрацией муниципального образования город Балаково молодых семей в состав участников программы
4.4. Признание молодых семей участниками программы
4.5. Прием необходимых документов от граждан для получения свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
4.6.Формирование списка молодых семей-участников Программы

4.7.Определение ежегодного объема средств, выделяемых из бюджета города на реализацию мероприятий Программы
4.8.Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

4.9.Предоставление молодым семьям - участникам Программы в установленном порядке
социальной выплаты на приобретение жилого помещения
	2011-2015 гг

2011г.

2012г.

2013г.

2014г.

2015г.

	109 459,122
165 276,043
162 062,730
162 342,149
157 592,034
	105,072
247,543
242,730
243,149
236,034

	10 507,156
24 754,275

24 273,0

24 314,85

23 603,4
	13 905,344
32 810,4

32 217,525

32 078,025

31 129,425
	84 941,550
107 463,825

105 329,475

105 706,125

102 623,175

	МУ «УЖКХ»

администрация муниципального образования город Балаково

МУ «УЖКХ»

администрация муниципального образования город Балаково

МУ «УЖКХ»

МУ «УЖКХ»

муниципального образования город Балаково

администрация муниципального образования город Балаково

МУ «УЖКХ»

администрация муниципального образования
город Балаково

	Подготовлен пакет документов для признания нуждающимися в жилом помещении
Постановление администрации муниципального образования г. Балаково о признании нуждающимся в жилом помещении

Подготовлен пакет документов для включения молодых семей в состав участников программы

Постановление администрации муниципального образования город Балаково о признании участником программы

Подготовлен пакет документов для получения  молодой семьей свидетельства о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья
Утвержденные списки молодых семей-участников Программы
Определенный ежегодный объем средств, выделяемых из бюджета города на реализацию мероприятий Программы

Получение молодыми семьями в установленном порядке свидетельств о праве на получение социальной выплаты на приобретение (строительство) жилья

Получение молодыми семьями- участникам Программы в установленном порядке
социальной выплаты на приобретение жилого помещения

Глава администрации

муниципального образования

город Балаково
                                                                                      О.Г.Мазунин